
1 

 

 

 

 

PROTOKÓŁ  

z posiedzenia Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Kluczborku  

w dniu 15 marca 2022 r.  

 

W dniu 15 marca 2022 roku odbyło się posiedzenie Powiatowego Zespołu Zarządzania 

Kryzysowego w Kluczborku. 

Temat posiedzenia: 

1. Przedstawienie informacji o prowadzonych działaniach związanych z pobytem 

obywateli Ukrainy na terenie powiatu kluczborskiego. 

Lista obecności w załączeniu. 

Spotkanie otworzył Pan Mirosław Birecki, Starosta Kluczborski –  

który przywitał przybyłych uczestników oraz przedstawił tematykę omawianych 

zagadnień. 

Poinformował o przybliżonej liczbie obywateli Ukrainy przebywających na terenie powiatu 

kluczborskiego. Z pozyskanych danych wynika, że na dzień wczorajszy na terenie 

powiatu kluczborskiego przebywa około 860 osób. W tym w gm. Kluczbork - ok. 600 

osób, w gm. Wołczyn – 93 osób, w gm. Byczyna - 84 osób, w gm. Lasowice Wielkie 80 

osób. 

Pan Starosta poinformował, że Wojewoda Opolski przeznaczył kwotę 120 zł na osobę                 

na zakwaterowanie osób w poszczególnych gminach od dnia 24 lutego do 13 marca                   

w obiektach przez niego wyznaczonych ( limit 80 osób). Natomiast od dnia 14 marca 

przez okres 60 dni kwota ta wynosi 40 zł. dla wszystkich obiektów. W obiektach 

wyznaczonych przez Wojewodę na dzień dzisiejszy mamy 350 miejsc z czego wolnych 

jest około 50 miejsc. 

Pan Mirosław Birecki, Starosta Kluczborski poprosił poszczególnych uczestników 

posiedzenia o przedstawienie informacji w powyższej tematyce. 

Pan Mariusz Łuszczyński przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji  

w Kluczborku, poinformował, że nie nastąpił wzrost przestępczości i wzrost liczby 

wykroczeń. Występuje zagrożenie handlu ludźmi na terenie kraju, jednak w powiecie 

kluczborskim takich przypadków nie odnotowano. 

Pan Marcin Wiecha Prezes PKS Kluczbork stwierdził, że nie występuje konieczność 

zapewnienia transportu dla obywateli Ukrainy z granicy kraju. Taka sytuacja może 

wystąpić w przypadku nałożenia na PKS takiego obowiązku. 

Pan Mariusz Stępień Komendant Powiatowy PSP w Kluczborku poinformował,  

że jednostka OSP Chudoba zapewniła 40 miejsc noclegowych. 

Pani Irena Urbanowicz przedstawiciel gminy Lasowice Wielkie poinformowała,  

że zgłosiła się jednostka OSP Lasowice Wielkie z możliwością przyjęcia 20 osób.                      

Wczoraj było zakwaterowanych 23 osoby w OSP Chudoba, natomiast na dzień dzisiejszy 

zgłosiło się kolejne 12 osób z chęcią zakwaterowania. 

Pani Iwona Sobania Burmistrz Byczyny powiedziała, że wszytkie osoby przebywające 

na terenie gminy są zakwaterowane w prywatnych domach. Ponadto gmina Byczyna 

przeznaczyła mieszkanie socjalne dla 4 osób. 

Pan Łukasz Ślusarek przedstawiciel gminy Kluczbork, poinformował,                              

że w gminie są już zarejestrowane 652 osoby, w tym 200 osób jest zakwaterowanych                



2 

 

w obiektach wyznaczonych do Wojewody, pozostałe osoby przebywają w obiektach 

prywatnych. 

Pani Małgorzata Zabierowska Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny                        

w Kluczborku poprosiła o przekazywanie informacji do PSSE o nowych powstających 

obiektach zamieszkania zbiorowego. Poinformowała, że na terenach zachodniej Ukrainy 

wystepuje zwiększona zachorowalność na polio i odrę. W związku z powyższym 

przekazała informację do POZ, aby pilnie uzupełnić szczepienia. 

Pani Elżbieta Gabryś Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kluczborku 

powiedziała, że osoby przybywające z Ukrainy po 24 lutym mogą się rejestrować                   

jako bezrobotne i następnie mogą być zakwalifikowane z przeznaczeniem do form 

aktywnych i prac interwencyjnych. Oferty pracy istnieją i będą udostępniane                       

dla zainteresowanych. W przypadku podjęcia działalności gospodarczej przez osoby                     

z Ukrainy wymagane jest posiadanie nadanego pesel.  

Pani Iwona Hrynyszyn Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie                     

w Kluczborku poinformowała, że z Urzędu Wojewódzkiego są zbierane informacje                    

czy istnieją wolne miejsca w rodzinach zastępczych do przyjęcia dzieci z Ukrainy                      

oraz czy są możliwości do utworzenia miejsc w ramach pieczy zastępczej. Powiedziała,    

że w trybie uproszczonym i przyśpieszonym będą mogły tworzyć się rodziny zastępcze,              

a sąd będzie ustanawiał rodzinę zastępczą w terminie 3 dni. Na chwilę obecną nie mamy 

jeszcze sytuacji z koniecznością stworzenia pieczy zastępczej. Poprosiła gminy                          

o zgłaszanie osób niepełnosprawnych z Ukrainy, gdyż być może będzie możliwość 

uzyskania dodatkowych środków. Sądy będą ustanawiać kuratorów w pierwszej 

kolejności i będą to osoby z otoczenia dziecka.  

Pan Janusz Ratajczyk Prezes Powiatowego Centrum Zdrowia SA w Kluczborku 

poinformował, że na dzień dzisiejszy nie pojawiają się pacjenci, natomiast w chwili 

obecnej szpital posiada wolne miejsca na oddziałach.  

Pan Mirosław Birecki, Starosta Kluczborski poinformował, że trwają pracę w celu 

uruchomienia kursu językowego dla aktywnych uchodźców z Ukrainy. 

Pan Andrzej Maliński przedstawiciel gminy Wołczyn powiedział, że na terenie 

gminy został wprowadzony obowiązek rejestracji dla uchodźców z Ukrainy i w dniu 

dzisiejszym zarejestrowanych jest 90 osób. 

Pan Mirosław Birecki Starosta Kluczborski powiedział, że istnieje możliwość 

udzielenia pomocy psychologicznej poprzez poradnię. Odnośnie szkolnictwa, część dzieci 

z Ukrainy realizuje nauczanie zdalne.  

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 


